
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de la Tecnicatura Universitaria en
Acompañamiento Terapéutico inscriptos desde el 0121 a 0131

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-01042272-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de la Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico, 
desde el 0121 a 0131

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT 0121 a 0131


Título del AP Autores Supervisiòn Instituciòn Tribunal
PS AT-0121-2024-El rol del
Acompañante Terapéutico Grupal
como facilitador de la
socialización de los usuarios
adolescentes y adultos con
discapacidad


Flavia Carola
Quinteros


Macarena
Tamara
Quevedo


Rocío Sánchez
Amono


Fundación La
Estación


Rocío Sánchez Amono


Fàtima Benitez


Pablo Silvetti


PS AT-0122-2024-Vinculación e
intervención del acompañamiento
terapéutico en clínica psiquiátrica


Hermoso Maria
Marcela


Rocio Leonor
Villagra


Brian
Banszczyk


Clinica Saint
Michel


Brian Banszczyk


Karina Gonzalez


Rocio Wincourt


PS AT-0123-2024-Construyendo
nuevas subjetividades


Lucia Mariel
Pacheco
Cattaneo


Arianna
Jorgelina
Pellegrino
Rabbia


Brian
Banszczyk


Clinica Saint
Michel


Brian Banszczyk


Karina Gonzalez


Rocio Wincourt


PS
AT-0124-2024-Representaciones
de los profesionales del centro de
día “mi lugar” sobre el rol del
acompañante terapéutico en la
institución y su influencia en el
vinculo AT - acompañado


Valentina Nahir
Guzmán


Mercedes
Fleckenstein


Rivero


Cecilia Karen
Nachtygal


Pablo Silvetti Centro De Día
Mi Lugar


Pablo Silvetti


Ezequiel Estrada


Nahuel Moreira


PS AT-0125-2024-El rol del
acompañante terapéutico con
víctimas de violencia de género
en el área Brigada de la
Secretaría de la Mujer en
Córdoba


Macarena
Flores


Mariana Del
Carmen
Herrera


Anabella
Maribel
Ramallo


Marisa Bastida


Juliana
Pozzerle


Secretaría de
la Mujer de la
provincia de
Córdoba


Marisa Bastida


Victoria Klocker


Juliana Pozzerle


PS AT-0126-2024-El rol del
acompañante terapéutico en el
fortalecimiento y recuperación de
autonomía de usuarias del refugio
del polo integral de la mujer.


Marìa Micaela
Zapata Corzo


Fiorella
Luciana


Marisa Bastida


Juliana
Pozzerle


Secretaría de
la Mujer de la
provincia de
Córdoba


Marisa Bastida


Victoria Klocker


Juliana Pozzerle







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Bellendir


Gisela Ivana
Franco


PS AT-0128-¿Caminamos juntos?
rol del at grupal con
adolescentes, en hospital de día
de casa del joven.


Dayana Abigail
Ortega


Lucas Abel
Figueroa


Ana Victoria
Charra Carrizo


María Giraudo Casa Del
Joven


María Giraudo


Cristina Gonzalez


Brian Banszczyk


PS AT-0129-2024-Incidencias y
vicisitudes que tensionan el rol de
acompañante terapéutico


Mariela
Soledad Vargas
Amuchastegui


Melisa Solana
Anello


Escuela
especial y
centro


educativo
terapéutico El


Puente


Melisa Solana Anello


Wanda Campise


Macarena Guzmán


PS AT-0130-2024-El rol del
Acompañamiento Terapéutico en
la Educación Superior. Aportes
para la Accesibilidad Digital en
Estudiantes en Situación de
Discapacidad en la UNC"


Luciana Elisa
Tonelli Gisela Lopresti


Secretaria de
bienestar y


Modernización
Unc.


Gisela Lopresti


Ezequiel Estrada


Marìa Fernanda Herrero


PS AT-0131-2024-El rol del
acompañante terapéutico en la
promoción de la autonomía de
adultos mayores con
discapacidad en residencias
geriátricas


Luciana Braida César Agustín
Ferrari


Residencia
San Clemente


S.R.L


César Agustín Ferrari


Cristina Gonzalez


Marisa Bastida







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Tribunal evaluador AP PS AT 0121 a 0131


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024

				2024-12-13T13:23:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-01042272-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-01042272-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-01042272-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-12-13T13:23:13-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2100-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
		2024-12-17T23:27:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T09:02:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T09:03:00-0300
	GDE UNC




